
U C H W A Ł A   Nr XXXVIII/348/09 

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej

z dnia 27 lutego 2009 r.

w sprawie przystąpienia gminy Bystrzyca Kłodzka do realizacji 
regionalnego programu pn. „Odnowa Wsi w Województwie Dolnośląskim”

     Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.  
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) -  Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej 
uchwala, co następuje:

     §  1.  Wyraża  się  zgodę  na  przystąpienie  przez  gminę  Bystrzyca  Kłodzka  do 
regionalnego programu pn. ”Odnowa Wsi w Województwie Dolnośląskim”, realizowanego 
przez Urząd  Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego.

     §  2.  Wyznacza  się  Panią  Monikę  Pyrcz–Jurczyk  -  Kierownika  Wydziału 
Przedsiębiorczości i Rozwoju Lokalnego Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej  na 
gminnego koordynatora programu „Odnowa Wsi w Województwie Dolnośląskim”.

     § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej.

     §  4.  Uchwała wchodzi  w życie  z  dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej.

                                                                         Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                 /-/ Bronisław Patynko

11 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
  558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
  Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.  
  Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 
  180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458.



Uzasadnienie

     Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego zainaugurował w 2009 r. realizację 
regionalnego programu pn. „Odnowa Wsi w Województwie Dolnośląskim”.   
     Program ma na celu aktywizacje społeczności lokalnych do pracy na rzecz rozwoju 
swoich miejscowości oraz przy wsparciu gminy i regionu do poprawy jakości życia na wsi. 
Program  ma  przynieść  społecznościom  lokalnym  korzyści  w  sferze  materialnej
i gospodarczej, oraz wpłynąć pozytywnie na kultywowanie i tworzenie nowych tradycji.
Efektem uruchomienia programu mają być lepsze warunki osiedlania się, inwestowania, 
rozwoju usług, tworzenia miejsc pracy oraz zarobkowania poza rolnictwem. 
     Realizacja programu opiera się na trzech zasadach:
1. Oddolności – zaangażowanie i odpowiedzialność społeczności lokalnej.
2. Pomocniczości – partnerstwo sołectwa z gminą.
3. Współdziałania czynników rozwoju lokalnego – wsie posiadają przywództwo,   
     akceptowaną przez mieszkańców strategię rozwoju opracowaną przez nich samych  
     oraz wsparcie ze strony gminy do realizacji strategii.
W  2008  r.  Urząd  Marszałkowski  Województwa  Dolnośląskiego  rozpoczął  pierwsze 
przygotowania  do  wdrożenia  regionalnego  programu  pn.  „Odnowa  Wsi  
w  Województwie  Dolnośląskim”  m.in.  poprzez  zorganizowanie  konkursu  o  dotacje
w ramach „Małej Odnowie Wsi” w którym brała również udział gmina Bystrzyca Kłodzka. 
     Chcąc  kontynuować  współprace  z  Urzędem  Marszałkowskim  i  przystąpić  do 
regionalnego programu pn.  „Odnowa Wsi w Województwie Dolnośląskim” Rada Gminy 
jest  zobowiązana  podjąć  uchwałę  wyrażająca  wolę  przystąpienia  do  programu  oraz 
wyznaczyć osobę, która pełnić będzie funkcję koordynatora programu odnowy. 

     W tym stanie rzeczy przyjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione i konieczne.

                                                                                            Burmistrz
                                                                                  Bystrzycy Kłodzkiej

                                                                                      /-/ Renata Surma


